
Pferdewirt/in  

 

Fachrichtung Pferderennen 

 

 

- Ausbildungsbetriebe 



 

Elisabeth Höll 

* info@pferdehof-asthal.de 

)  0170/3236676 

www.pferdetherapiehof-asthal.de

 

Standort 

Asthal 2 

84570 Polling

Robert Pletschacher 

* robertp.pletschacher@gmail.com 

)  0176/84750058

Standort 

Zieglaign 2 

84371 Tri�ern

Manfred Schub  

* hierl-thomas@web.de 

)  0160/94576737 
  Trabertrainer Manfred Schub

Standort 

Harthauser Weg 45 

94315 Alburg-Straubing

Herbert Strobl  

* info@reitundtrabrennstallstrobl.de 

)  0171/6113036 

  reit_und_trabrennstall_strobl 

www.reitundtrabrennstallstrobl.de

Standort 

Müllerstadelstr.116 

81249 München

Josef Franzl 

* franzl-racehorse@outlook.de 

)  0172/8782976 

 teamfranzl 

 Josef Franzl 

www.reitanlage-kratzerhof.de/rennstall

Standort 

St.-Ulrichweg 2 

82054 Sauerlach

Region West

Mario van Dooyeweerd 

* ecuriemvd@gmx.de 

)  0176 84249665

Standort 
Zum Pöpping 15 
59387 Ascheberg

Jochen Holzschuh 

 

* jochenholzschuh@gmail.com 
)  0173/5448439 
  stall_holzschuh 

Standort
Dernekamp 116

 
   
  

Wolfgang Nimczyk 

* nimczyk1@arcor.de 

)  0170/2467830 

 teamnimczyk 

 Michael Nimczyk

Dülmen48249

 

 

Standort 
Unterbruch 6 
47877 Willich

Region Nord

Heiner Christiansen 

* heiner.christiansen@outlook.de 

)  0160/95277326

Standort 

Heudamm 7 D 

25872 Ostenfeld

Hans-Joachim Tipke 
* hjtipke@t-online.de 

)  0171/4862751

Standort 

Unter den Linden 7 

27404 Steddorf

Hannes Schulz 

* schulz.k.hannes@gmx.de 

)  0173/7691364 

  meister.hannes2.0

(nur Schwerpunkt Haltung&Service) 

Standort 

Silker Weg 

21465 Reinbek 

Region Ost

Victor Gentz  

* vgentz@web.de 

)  0172/8580970 

 team_gentz

Standort 

Mietgendorfer Ring 11 

14974 Mietgendorf

Roman Matzky  

* pferdepension.matzky@t-online.de 

)  03377/302358 

)  0171/9155154 

www.romanmatzky.de

Standort 
An der Dorfaue 26a 
15806 Zossen OT Schöneiche 

Region Süd

Andreas Geineder 

* andreas-geineder@gmx.de 

)  0151/46108262 

 trainerstall_geineder 

Standort 

Mühlberg 1 

94424 Arnstorf

Robert Gramüller 

* marcus.gramueller@wuer%embergische.de 

)  0176/21739955 

 rg_pferdesport

Standort 

Weidachstr. 77 

85609 Aschheim

Rudi Haller 

* info@rudi-haller.at 

)  0162/2891744

Standort 

St.-Ulrichweg 2 

82054 Sauerlach

Sebastian Pinnow

Sebastian Pinnow

Sebastian Pinnow


